
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Onderwerp  : Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2025 
Zaaknummer  : 1969135943 
Verantwoordelijk  
portefeuillehouder: Harry Stomphorst 
Bijlagen  : Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2023 (incl. wijziging)  
   Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2025 
 
 
 Voorgesteld besluit 

1. De Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2023 (incl. wijziging) in te trekken; 
2. De Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2025 vast te stellen. 
 

 Inhoudelijke toelichting 
De geldende Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2023 is in uw raads- 
vergadering van 17 mei 2023 vastgesteld en in uw raadsvergadering van 18 oktober 
2023 uitgebreid met een apart tarief voor voertuigen boven de 3500 kg. 
 
In artikel 3, lid 4 en artikel 3a, lid 3 van de Wegsleepverordening staat gemeentehuis Leek 
vermeld als betaallocatie voor de wegsleepkosten. Met de sluiting van het gemeentehuis 
Leek is dit uiteraard niet meer mogelijk. Hiervoor in de plaats komt het gemeentehuis in 
Zuidhorn. De verordening moet daarom nu aangepast worden. 
 
Jaarlijks worden de bedragen uit de verordening per 1 januari verhoogd op basis van de 
NEA-index (de afkorting NEA is ontstaan uit een samenwerkingsverband van het 
Nederlands Vervoerswetenschappelijk Instituut (NVI) het Economisch Bureau voor het 
Wegvervoer (EWB) en het Administratief Centrum Beroepsvervoer (ACB)). 
De verhoging in 2024 met 5,5 % is door ons college in de vergadering van 23 april 2024 
vastgesteld. In 2025 is het prijsindexcijfer 1,3 %. Voor de duidelijkheid stellen wij voor om 
een nieuwe verordening vast te laten stellen met daarin de hierop aangepaste bedragen.] 
 
Wijzigingen Wegsleepverordening 2025 t.o.v. Wegsleepverordening 2023 
-  Artikel 3, lid 4 en artikel 3a, lid 3: gemeentehuis Zuidhorn i.p.v. gemeente huis Leek. 
-  Nieuwe geactualiseerde bedragen bij artikel 4 en 4a op basis van de NEA index. 
-  Artikel 1 onder g en h zijn toegevoegd ter verduidelijking van de in rekening te brengen 

kosten. 
 

 Juridische onderbouwing 
De raad is bevoegd om de Wegsleepverordening vast te stellen. De jaarlijkse aanpassing van 
de tarieven is een bevoegdheid van het college. 
 

 Dit voorstel is besproken met 
Team toezicht, controle en handhaving: Sharon Fokkert en Teun Postma.  
 

 Bekendmaking 
De Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2025 zal gepubliceerd worden in het 
gemeenteblad en nadien komen te staan op de gemeentelijke website 

 
 



 
 
het college van burgemeester en wethouders 
 
 
 
 
A. van der Tuuk, burgemeester   R. Kleijnen, secretaris  



 
 
 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Westerkwartier, 
 
Gelezen het voorstel Wegsleepverordening 2025 van 28 februari 2025,   
 
 
Besluit: 

1.  De Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2023 (incl. wijziging) in te 
trekken; 

2  De Wegsleepverordening gemeente Westerkwartier 2025 vast te stellen 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering  
van de raad van de gemeente Westerkwartier,  
d.d. 23 april 2025. 
 
 
 
 
A. van der Tuuk      O. E. de Vries 
Voorzitter       Griffier 
 
 


